Fo-61.01-D-401 Datei: AL3_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
    11.5.87  1  von: 6
    10.7.02  9  M:
An    14.2.06 2763 10
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26002 - 02 - 57 - 410

Treppenhausautomat

2. BESTELLBEZEICHNUNG
Zeitrelais  AL3/UC24V
AL3/AC48-60
AL3/AC110-127V
AL3/AC220-240V
3. FUNKTION
S  Schrittschaltend
S
UB
R
L  Einschaltwischend nachschaltbar
S
UB
R
t t
LS Einschaltwischend schrittschaltend
S
UB
R
t t
3.1. Weitere Funktionsmerkmale
Der Tasteingang (B1) funktioniert flankengetriggert, ist also „nagelfest“.
4. SCHALTUNG
A1
ON
17
Y2
Y1
Auto
18 18 A2
L1
N
B1
Y3
UB
Y4    Y5
Offen:    0,5 – 6min
Brücke :    5 – 60min
Offen: S-Funktion
siehe Pkt. 6.3
Anschlüsse
A1 17 B1 Y1 Y2 Y3
18 18 Y4 Y5 A2
Fo-61.01-D-401 Datei: AL3_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
    11.5.87  1  von: 6
    10.7.02  9  M:
An    14.2.06 2763 10
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26002 - 02 - 57 - 410
Datenblatt
AL3
Treppenhausautomat

5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Zeitbereich
Zeitbereich 30s – 60min
Teilbereich 1  0,5min – 6min
Teilbereich 2  5min – 60min
Bereichstoleranz tmin 0 ÷ −30%
Bereichstoleranz tmax 0 ÷+ 30%
5.2. Zeitverhalten
Ansteuerdauer tS ≥ 60ms
Ansteuerdauer tSV 10ms – 60ms